1

令和４年 第１回松田町議会定例会 会議録 （第４日目）

                      令和４年３月１０日 午前９時００分 開議

１．出席議員 １２人

  １ 番

 唐 澤 一 代

  ２ 番

 古 谷 星工人

  ３ 番

 内 田   晃

  ４ 番

 平 野 由里子

  ５ 番

 田 代   実

  ６ 番

 井 上 栄 一

  ７ 番

 南 雲 まさ子

  ８ 番

 中 野   博

  ９ 番

 飯 田   一

 １ ０ 番

 齋 藤   永

 １ １ 番

 寺 嶋   正

 １ ２ 番

 大 舘 秀 孝

２．欠席議員  なし

３．説明のための出席者 １３人

 町       長

  本 山 博 幸

 副 町 長

  田 代 浩 一

 教 育 長

  浄 泉 和 幸

 会 計 管 理 者

 兼 出 納 室 長

  依 田 貞 彦

 政 策 推 進 課 長

  鈴 木 英 幸

 総 務 課 長

  早 野 政 弘

 税 務 課 長

  山 岸 裕 子

 町 民 課 長

  川 本 博 孝

 福 祉 課 長

──────

 子 育 て 健 康 課 長

  石 渡 由美子

 観 光 経 済 課 長

  柳 澤 一 郎

 参事兼まちづくり課長

  高 橋 英 雄

 環境上下水道課長

  渋 谷 好 人

 教 育 課 長

  遠 藤 洋 一

４．出席した議会事務局書記 ２人

 事 務 局 長

  石 井 友 子

 書      記

  鈴 木 美 紅

５．議事日程

 日程第 １  議案第 13 号 令和４年度松田町一般会計予算（一般会計予算審査特別委員会報

告）

2

 日程第 ２  議案第 14 号 令和４年度松田町国民健康保険事業特別会計予算

 日程第 ３  議案第 15 号 令和４年度松田町国民健康保険診療所事業特別会計予算

 日程第 ４  議案第 16 号 令和４年度松田町上水道事業会計予算

 日程第 ５  議案第 17 号 令和４年度松田町寄簡易水道事業特別会計予算

 日程第 ６  議案第 18 号 令和４年度松田町下水道事業特別会計予算

 日程第 ７  議案第 19 号 令和４年度松田町介護保険事業特別会計予算

 日程第 ８  議案第 20 号 令和４年度松田町用地取得特別会計予算

 日程第 ９  議案第 21 号 令和４年度松田町後期高齢者医療特別会計予算

追加日程第１ 議会運営委員会報告

追加日程第２ 議案第 22 号 松田町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一

部を改正する条例

追加日程第３ 議案第 22 号 松田町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一

部を改正する条例（総務文教常任委員会報告）

 日程第１０ 同意第 １ 号 人権擁護委員の推薦について

 日程第１１ 委員会の閉会中の継続審査申出書

６．議会の状況

議      長  皆さんおはようございます。松田町議会定例会本会議第４日目を迎え、議員

各位には定刻までに御参集いただき、御苦労さまです。

 会議に先立ち、皆様に御確認をお願いいたします。皆様のお手元に書類を配

付してありますが、配付書類は当日配付書類一覧表のとおりであります。配付

漏れはありませんか。

             (「なし」の声あり ）

 配付漏れなしと認めます。

 それでは、ただいま出席議員は議員定数12名中12名です。よって、地方自治

法第113条の規定による定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を開

きます。                         （９時00分）

 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。